Dosis consueta est à 20. ad 60. guttas, licet aliquoties in acerbissimis angustiiss. 6. vel 7. cochlearia in apposito vehiculo, cum inse-quente integra medela, saltem perpetuo levamine ægrotis unius horæ spatio se propinasse refert.

Optime etiam hic convenientia absorbentia & præcipitantia quando cruditatibus expulsis, acidum adhuc dum exsuperat, & bilem acriorem reddit, v.g.

R. concharum præparat.

oculor. cancri ana. 3. j.

cinnabar. nativ. gr. viij.

ml. pro dosi sæpius reiteranda.

Vel. R. Corall. r. præparat.

matris perlar. præparat. ana. gr. xv.

fac-

sacchari Saturni gr. viiij.

cinnamon. pulv.

macis. ana. gr. v.

misce, fiat pulvis pro dosi.

Si acidum simul sensim evacuandum, & infrigendum, fiat sequens

Tinctura Vitæ Mas.

R. Elixir. propr. Rhabarb.

Elixir. vita Matthioli c.

tinctura tartariana. ȝ. viij.

confect. alkerm. compl. ȝ. ȝ.

flor. tunic. rubr. ȝ. j.

per tempus infusa filtrantur & serventur in vitro benè clauso

Vel Fæmina,

R. Elixir. propr. rhabarb. ȝ. j.

tinct. tartari opt. ȝ. viij.

aque anisi comp. ȝ. viij.

confect. alkerm. sine m. & a. ȝ. ȝ.

flor. tunic. ruber. ȝ. j.

Infusa filtrantur. Dosis est à ȝ. j. ad ȝ. ij. & ultra.

Vires harum tincturarum insignes sunt, acidum crudius rectificant, superfluum obtundunt, & temperamentum duplicitis fermenti vigorant, ac amborum æqualitatem procurant:

rant: hinc stomachum roborant, sanitatem conservant, & ad prolongandam vitam conducunt.

Si Fermentum deficiat, & à bili volatili acriori obtundatur, ac anorexia ventriculum vexet, tunc præmisso vomitorio, exhibeantur acida, quæ partem bilis sulfuream domant & obtundunt.

Talia sunt Elixir propr. Paracelsi cuius loco vos Schonii ceu magis correctum substituimus, sic & spiritus salis volatilis acidus stomacho adaptatissimus, ut & acidum tartari rubrum santalinum, supra de digestivis traditum, nec non talis

Tinctura citri rosata.

R. Flor. rosar. 3. j.

succi citri clarif. lib. ij.

spir. salis, vel nitr, vel sulfuris acidi volatilie
3. iiij.

Infusa leni calore & tincta colentur, adde
sacchari albi. q.s.

Dosis cochlear j. vel ij. vel per se, vel in forma Julepi cum aqua fontana, acetosæ, aut simili.

Circa stomachi alterationem in genere
notetur, ne nimis humectantia sèpius exhibe-

Rr bean-

beantur, omnia enim laxantia, maximis hau-
stibus propinata, ventriculum flaccidum red-
dunt, & retentricem ejus vim debilitant. Hinc
etiam magis refrigerantia quam calefacentia
ventriculo nocent, cum sit viscus naturâ suâ
frigidum: Nec propterea obtundendus ca-
lor, talibus calidis, quorum particulae volatiles
leviter exhalant, & substantiam crassiorem
relinquunt difficulter subigendam, talis est ra-
phanus rusticanus, qui quidem moderata
quantitate convenit ventriculo robusto, debi-
lem verò ex dicta causa laedit.